

نیاز اقتصاد ایران



صفحه ۲

روابط عمومی دفتر رهبر انقلاب:

ادعای واکنش رهبری
به نامه رییس جمهور از اساس
کذب و خلاف واقع است

یادداشت - ۱

اربعین؛ ظهور قدرت نرم مردمی
در برابر هژمونی استکبار



حسن هاشمی زاده

راهپیمایی اربعین گرفته تا عقب‌نشینی استراتژیک واشنگتن در برابر ایران و تحرکات دیپلماتیک پاکستان - نشان‌دهنده تغییر پارادایمی در توازن قواست. این یادداشت به‌واکاوی این پدیده‌های درهم تنیده می‌پردازد که چگونه «قدرت مردمی» به‌عملی تعیین‌کننده در تقابل با هژمونی غرب بدل شده است.

اربعین؛ فراتر از یک آیین؛ مانور قدرت تمدنی: حضور میلیونی ایرانیان و پیروان سایر ادیان و ملیت‌ها از بیش از ۸۰ کشور جهان در کربلای معلی در روز اربعین، دیگر نه یک مراسم صرفاً مذهبی که یک پدیده ژئوپلیتیک است. عبور جمعیت از مرز ۲۰ میلیون نفر، آن‌هم در شرایط جوی سخت تابستان، حقیقتی را فریاد می‌زند که تحلیلگران غربی از درک آن عاجزند: «ظهور قدرت مردمی نهادینه شده».

این پدیده از آن جهت اهمیت استراتژیک دارد که کاملاً خارج از نظارت یا هدایت مستقیم دولت‌ها شکل می‌گیرد. در واقع، اربعین تجلی یک «جامعه مدنی ایدئولوژیک» است که مرزهای جغرافیایی را درنور دیده و به یک شبکه منسجم تبدیل شده است. این اجتماع عظیم، یک «نمایش اقتدار» در برابر هژمونی استکبار است. وقتی میلیون‌ها انسان بدون تکیه بر ساختارهای دولتی، چنین لجستیک عظیمی را مدیریت می‌کنند، این پیام به‌ارادگاه غرب مخابره می‌شود که ظرفیت‌های تمدنی جهان اسلام، قدرت مقاومت در برابر تحریم‌ها و فشارهای سیاسی را دارند.

شکست استراتژی «فشار حداکثری»: در سوی دیگر میدان، عقب‌نشینی دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا، از تهدید به حمله مجدد به زیرساخت‌های ایران، نماد بارز بن‌بست نظامی ایالات متحده است. این چرخش موضع، نتیجه‌گیری مستقیم «پاسخ کوبنده» و قطع نیروهای مسلح و دیپلماسی فعال ایران بود. واقعیت این است که پس از این واکنش، بسیاری از کشورهای منطقه در پیش‌تر در سایه ترس از ماجراجویی‌های ترامپ حرکت می‌کردند. تغییر موضع داده و در برابر سیاست‌های جنگ‌طلبانه آمریکا ایستادن، فشارهای بین‌المللی که از درون همین تغییر جهت منطقه‌ای ناشی می‌شد، دست و پای ترامپ را بست. این اتفاق ثابت کرد که در دiktترین امنیتیتی جدید، «هوازنه وحشت» به نفع ایران تغییر کرده و هرگونه خطای محاسباتی، هزینه‌ای گزاف برای آمریکا خواهد داشت.

دیپلماسی میناگیرانه؛ تلاش برای خروج از بن‌بست: در این میان، عورت متحد پاکستان از تیم مذاکره‌کننده ایرانی (به ریاست دکتر قالیباف و با حضور وزیر امور خارجه، آقای عراقچی) برای سفر به اسلام‌آباد پس از ایام اربعین، تکه دیگری از این پازل است. پاکستان به‌عنوان بازیگری که همواره نیم‌نگاهی به کاهش تنش‌ها داشته، اکنون در نقش تسهیلگر ظاهر شده است. هدف از این سفر، فراتر از گفت‌وگوهای دوجانبه، تلاش برای دست‌یابی به یک توافقنامه جامع آتش‌بس میان تهران و واشنگتن است. اگر این سفر به نتایج ملموس در حوزه میدانی برسد، شاهد یک گشایش تاریخی خواهیم بود. این دیپلماسی، نشان می‌دهد که کشورهای منطقه به این نتیجه رسیده‌اند که امنیت پایدار در خاورمیانه تنها از طریق همکاری‌های منطقه‌ای حاصل می‌شود، نه با حضور نظامی بیگانگان.

فرجام شکست نظامی و ظهور واقعیت‌های جدید مجموعه این رخدادها - از قدرت نرم اربعین گرفته تا عقب‌نشینی‌های تاکتیکی واشنگتن و تکاپوی دیپلماتیک اسلام‌آباد - یک پیام روشن برای جهان دارد: هژمونی آمریکا در حوزه میدانی و نظامی به پایان خط رسیده. امروز قدرت از دست «سیاستمداران هتل‌نشین» خارج شده و به دست «ملت‌های میدان دیده» افتاده است. شکست استراتژیک آمریکا در تحمیل اراده خود به ایران، در کنار ظرفیت‌های عظیم مردمی که در پیاده‌روی اربعین خود را نشان داد، فصل جدیدی از تاریخ منطقه را رقم زده است. این رخدادها نشان می‌دهد که جهان در حال گذار از دوران «تک‌قطبی استکباری» به عصر «مقاومت‌های چندجانبه» است؛ جایی که قدرت واقعی، نه در موشک‌های دوربرد، بلکه در همبستگی و انسجام مردمی معنا می‌شود.

پای دادستانی به پرونده ارزهای صادراتی باز شد نبرد تازه با ارزهای بازنگشته

نشان می‌دهد حدود ۳۵ درصد تعهدات ارزی ایفا نشده به‌این‌کارت‌ها مربوط است؛ موضوعی که بار دیگر ضعف در اعتبار سنجی و نظارت بر صدور کارت‌های بازرگانی را به‌عنوان یکی از گلوگاه‌های اصلی تجارت خارجی کشور برجسته کرده است. کارت‌های بازرگانی مهم‌ترین مجوز فعالیت در تجارت خارجی است؛ مجوزی که براساس ماده ۴ قانون

مقررات صادرات و واردات، شرط لازم برای انجام واردات و صادرات تجاری محسوب می‌شود. این حال، طی سال‌های اخیر پدیده «کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای» یا «کارت‌های یکبار مصرف» به‌یکی از مهم‌ترین چالش‌های نظام تجاری و ارزی کشور تبدیل شده است؛ معضلی که علاوه بر ایجاد فرار مالیاتی، زمینه‌عدم بازگشت ارز حاصل

تبادل | **فرشته فریادرس** | در حالی که کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای سال‌ها به یکی از مهم‌ترین مسیرهای فرار مالیاتی و عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات تبدیل شده‌اند، حالا با شفاف‌شدن سازوکار ارجاع پرونده‌های ارزی به دادستانی و سازمان تعزیرات، به‌خورد با متخلفان وارد مر حله تازه‌ای شده است. آمارهای بانک مرکزی

رییس جمهور بار داتهام استعفا:

خواهم ایستاد



۲

گفت و گو

هادی حق‌شناس در گفت‌وگو با «تعالد»: از اثرات تردد خودروهای مناطق آزاد در سایر استان‌ها می‌گوید

زیر و بم تردد خودروهای مناطق آزاد

بازارهای مجاور به چالش می‌کشند و به افزایش قدرت خرید مردم کمک می‌کند. از سوی دیگر، این طرح ابزاری کارآمد برای جایگزینی ناوگان فرسوده با خودروهای روز دنیا است. دسترسی به خودروهای استاندارد، مجهز به سیستم‌های ایمنی فعال و مصرف سوخت پایین (به‌ویژه مدل‌های هیبریدی)، تاثیر مستقیمی بر کاهش آمار نگران‌کننده تلفات جاده‌ای و بهینه‌سازی مصرف انرژی در کشور دارد. اگرچه این مصوبه با مخالفت‌هایی از سوی خودروسازان داخلی روبه‌رو شده، اما اجرای موفق آن در چند استان به‌عنوان طرح پایلوت، نشان می‌دهد که منافع ملی در حوزه رفاه عمومی و کاهش هزینه‌های سوخت دولت، با

بازارهای مجاور به چالش می‌کشند و به افزایش قدرت خرید مردم کمک می‌کند. از سوی دیگر، این طرح ابزاری کارآمد برای جایگزینی ناوگان فرسوده با خودروهای روز دنیا است. دسترسی به خودروهای استاندارد، مجهز به سیستم‌های ایمنی فعال و مصرف سوخت پایین (به‌ویژه مدل‌های هیبریدی)، تاثیر مستقیمی بر کاهش آمار نگران‌کننده تلفات جاده‌ای و بهینه‌سازی مصرف انرژی در کشور دارد. اگرچه این مصوبه با مخالفت‌هایی از سوی خودروسازان داخلی روبه‌رو شده، اما اجرای موفق آن در چند استان به‌عنوان طرح پایلوت، نشان می‌دهد که منافع ملی در حوزه رفاه عمومی و کاهش هزینه‌های سوخت دولت، با این رویکرد همگرایی کامل دارد و تسری آن به کل کشور می‌تواند نقطه عطفی در سیاست‌های ترازینی و خودرویی کشور باشد. هادی حق‌شناس در گفت‌وگو با «تعالد» با تشریح مصوبه برخی استانداران در باره امکان تردد خودروهای مناطق آزاد در استان‌های دارای منطقه آزاد، این طرح

زهراسلیمانی |

ایده تردد خودروهای با پلاک مناطق آزاد از ابتدا با هدف تعدیل قیمت‌ها در بازار خودرو، افزایش ایمنی خودروهای مصرفی و افزایش رفاه شهروندان ایرانی طراحی و اجرا شد، اما از همان آغاز نیز روشن بود که برخی کانون‌های ذی‌نفع به مقابله با این تصمیم پرداخته و آن را بر نمی‌تابند. علی‌رغم این مقاومت‌ها اما دولت چهاردهم نشان داده که مهم‌ترین خط قرمزش، رفاه عموم و بهبود شرایط زیست شهروندان است. واقع آن است که مصوبه استانداران برای تسهیل تردد خودروهای مناطق آزاد در سرزمین اصلی، گامی کلیدی در جهت تعادل بخشی به بازار ملتهب خودرو و تقای ایمنی جاده‌ای کشور است. به اعتقاد استاندار گیلان در شرایطی که انحصار و تعرفه‌های بالا، قیمت خودروهای وارداتی را در سرزمین اصلی به سه تا پنج برابر قیمت واقعی رسانده، ورود این خودروهای استاندارد از مناطق آزاد با قیمت‌های منطقی، حسیاب قیمت‌ها را در

تأمین می‌شوند، باید از نظر استانداردهای مورد تایید سازمان ملی استاندارد و همچنین از نظر سن خودرو، شرایط لازم را داشته باشند تا خودروهای نو و استاندارد در اختیار شهروندان قرار بگیرد. اصل ماجرا همین است که مردم بتوانند از خودروهای مطلوب‌تر استفاده کنند. بر همین مبنا امکان تردد این خودروها میان استان‌هایی که نام برده شد و دارای منطقه آزاد هستند، مورد توجه قرار گرفت. ویژگی مهم این خودروها قیمت تمام شده پایین‌تر آنها نسبت به خودروهای مشابه در سایر نقاط کشور است. گاهی قیمت یک خودروی مشابه در خارج از این استان‌ها سه، چهار یا حتی پنج برابر قیمت آن در مناطق آزاد است. در برخی موارد نیز حداقل تفاوت قیمت به دو برابر می‌رسد. برای مثال، اگر خودرویی در سرزمین اصلی پنج میلیارد تومان قیمت داشته باشد، همان خودرو ممکن است در این مناطق با نصف قیمت عرضه شود و در بسیاری از مواقع نیز قیمت آن به یک‌سوم یا یک‌چهارم برسد. بنابراین، این طرح به‌طور طبیعی می‌تواند در افزایش قدرت انتخاب شهروندان و بهبود رفاه آنها اثرگذار باشد.

■ **مصوبه‌ای که برخی استانداران درباره حضور خودروهای مناطق آزاد در سایر استان‌ها طراحی کرده‌اند، با چه هدفی دنبال می‌شود و چه تاثیری بر قیمت خودرو و رفاه شهروندان دارد؟**

در اجلاسی که استانداران استان‌های گلستان، مازندران، گیلان، اردبیل و آذربایجان شرقی برگزار کردند، درباره این موضوع تصمیم‌گیری شد. این استان‌ها دارای مناطق آزاد هستند و تصمیم بر این شد که در چارچوب اختیارات استانداران، بخشی از خودروهای مورد نیاز استان‌ها از طریق عینک آزاد تأمین شود. راهبرد اصلی این تصمیم، کاهش مصرف بنزین، کاهش تلفات جاده‌ای و کاهش آلودگی هواست. خودروهایی که از مناطق آزاد

تأمین می‌شوند، باید از نظر استانداردهای مورد تایید سازمان ملی استاندارد و همچنین از نظر سن خودرو، شرایط لازم را داشته باشند تا خودروهای نو و استاندارد در اختیار شهروندان قرار بگیرد. اصل ماجرا همین است که مردم بتوانند از خودروهای مطلوب‌تر استفاده کنند. بر همین مبنا امکان تردد این خودروها میان استان‌هایی که نام برده شد و دارای منطقه آزاد هستند، مورد توجه قرار گرفت. ویژگی مهم این خودروها قیمت تمام شده پایین‌تر آنها نسبت به خودروهای مشابه در سایر نقاط کشور است. گاهی قیمت یک خودروی مشابه در خارج از این استان‌ها سه، چهار یا حتی پنج برابر قیمت آن در مناطق آزاد است. در برخی موارد نیز حداقل تفاوت قیمت به دو برابر می‌رسد. برای مثال، اگر خودرویی در سرزمین اصلی پنج میلیارد تومان قیمت داشته باشد، همان خودرو ممکن است در این مناطق با نصف قیمت عرضه شود و در بسیاری از مواقع نیز قیمت آن به یک‌سوم یا یک‌چهارم برسد. بنابراین، این طرح به‌طور طبیعی می‌تواند در افزایش قدرت انتخاب شهروندان و بهبود رفاه آنها اثرگذار باشد.

ادامه در صفحه ۳

چرا بازار سرمایه به اعداد بی‌اعتناست؟

حرف‌های جذاب است. اما برای سرمایه‌گذاران خرد، تلغای بزرگ محسوب می‌شود. تله توپیت‌ها و بازی روانی ترامپ، ورود ترامپ به معادلات منطقه، بازار را وارد فاز «خبار-محور» کرده است. توپیت‌های اخیر او درباره تعویق حمله و دعوت به توافق سریع، هرچند در کوتاه‌مدت مسکن بازار است، اما باید با عینک شک و تردید بررسی شود. در تحلیل این پیام‌ها چند نکته کلیدی وجود دارد: ۱. **ایهام در توافق:** آنچه ترامپ «فرصت برای توافق» می‌نامد، در ادبیات سیاسی بخش اصلی نظام چیزی جز «تسلیم» نیست. باتوجه به مواضع اخیر، هیچ‌چیز جانشین آن میان‌خواسته‌های امریکا (بازگشایی سریع تنگه‌هرمز و کنار واقعیت‌نموداری بازار، داستانی متفاوت می‌گوید. شاخص تازمانی که در یک محدوده اصلاحی مشخص به «منطقه سفارش‌ها» (Order Block) ترسند و کار صعودی خود را تثبیت نکنند، توان جهش‌های بزرگ را ندارد. توصیه معامله‌گران استراتژیک در این شرایط روشن است و شکل‌گیری صف‌های خرید پایدار باشد، اما در بازار کنونی، تحلیلگران بنیادی با پدیده‌ای مواجهند که در مدل‌های کلاسیک ارزش‌گذاری جای نمی‌گیرد. دلیل این سرنوشت‌بار، پیچیده‌تر از یک اصلاح قیمتی ساده است. وقتی نقای یک واحد تولیدی، مانند اتفاقی که برای برخی مجتمع‌های پارس جنوبی رخ داد، با یک اطلاعیه

ناگهانی در سایه محدودیت‌های انرژی با تهدیدهای امنیتی متوقف می‌شود، دیگر نسبت P/E یا نرخ رشد سودآوری معنای خود را از دست می‌دهد. سرمایه‌گذار هوشمند نمی‌داند بازگشت به ساختارهای تولید آسیب‌بینند، عملکرد در خشان گذشته تنها یک عدد روی کاغذ باقی می‌ماند و ارزش بازار به سرعت به سمت «تعديل منفی» حرکت می‌کند.

تکنیکال در حصار تردید: از منظر تحلیل تکنیکال، بازار سرمایه ایران در حال حاضر در یک «برخ معاملات» به سر می‌برد. بسیاری از سهامداران با خوشبینی مفرط، تا گتهای شاخص ۹ میلیون واحدی را زمزمه می‌کنند، اما واقعیت‌نموداری بازار، داستانی متفاوت می‌گوید. شاخص تازمانی که در یک محدوده اصلاحی مشخص به «منطقه سفارش‌ها» (Order Block) ترسند و کار صعودی خود را تثبیت نکنند، توان جهش‌های بزرگ را ندارد. توصیه معامله‌گران استراتژیک در این شرایط روشن است و شکل‌گیری صف‌های خرید پایدار باشد، اما در بازار کنونی، تحلیلگران بنیادی با پدیده‌ای مواجهند که در مدل‌های کلاسیک ارزش‌گذاری جای نمی‌گیرد. دلیل این سرنوشت‌بار، پیچیده‌تر از یک اصلاح قیمتی ساده است. وقتی نقای یک واحد تولیدی، مانند اتفاقی که برای برخی مجتمع‌های پارس جنوبی رخ داد، با یک اطلاعیه

در حالی که صورت‌های مالی سه ماهه شرکت‌های بورسی، حکایت از عملکردی فراتر از انتظار و سودآوری‌های چشمگیر دارد، تابلوی معاملات بورس تهران هنوز رنگی از این خوشبینی به‌خود نمی‌بیند. گسست میان «بینادشیرکت‌ها» و «فشار معامله‌گران» محصول دوران عجیبی است که در آن، ریسک‌های سیستماتیک و سایه جنگ، تحلیل‌های سنتی را به حاشیه رانده و بازار را در وضعیت «صفر و یکی» گرفتار کرده است. طی هفته‌های اخیر، گزارش‌های سه‌ماهه بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد شرکت‌های بورسی، اعداد قابل‌قبولی را نشان می‌دهند. در شرایط عادی، چنین گزارش‌هایی باید محرک اصلی صعود قیمت‌ها و شکل‌گیری صف‌های خرید پایدار باشد، اما در بازار کنونی، تحلیلگران بنیادی با پدیده‌ای مواجهند که در مدل‌های کلاسیک ارزش‌گذاری جای نمی‌گیرد. دلیل این سرنوشت‌بار، پیچیده‌تر از یک اصلاح قیمتی ساده است. وقتی نقای یک واحد تولیدی، مانند اتفاقی که برای برخی مجتمع‌های پارس جنوبی رخ داد، با یک اطلاعیه



محسن غباسبی

یاسناری توافق و بازگشت به آرامش (یک) یا سناریوی درگیری و جنگ (صفر). در چنین محیطی، نگاه مطلقاً بدبینانه به جنگ یا خوشبینی افراطی به اخبار سیاسی، هر دو برای سبد دارایی شما خطرناک هستند. سرمایه‌گذار موفق کسی است که در این روزهای خاکستری، از است، اما این نقدینگی هوشمند، تازمانی که ریسک‌های سیستماتیک سایه خود را بر سبب بازار حفظ کرده‌اند، از لاک دفاعی خارج نمی‌شود. به جای دنبال کردن «تثالو و ماثالا»های توپیت‌ری، باید به مدیریت سرمایه توجه کرد. در شرایط «صفر و یک»، داشتن در صدی از نقدینگی در پرتفوی، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت برای بقاست. بازار به زودی تعیین تکلیف خواهد شد یا با شکستن سدهای پیش‌رو، موتور صعود روشن می‌شود یا با ورود به اصلاحی عمیق، تر فرصت‌های ورود جذابی فراهم می‌شود. در هر دو حالت، «صبر» و «تحلیل بر اساس واقعیت‌های میدانی» بیش از هر زمان دیگری در تاریخ بورس ایران، کلید موفقیت است. در میانه این توفان ژئوپلیتیک، سرمایه‌گذاران باید مراقب باشند که سرمایه خود را صرف نوسانات کاذب نکنند، چرا که روزهای متفاوتی برای بازار سرمایه ایران در راه است.

یادداشت - ۳

مهار تورم، پیش شرط
بازگشت آرامش به اقتصاد



علی قبوری

تورم در اقتصاد ایران دیگر یک پدیده مقطعی یا کوتاه‌مدت نیست، بلکه به یکی از مهم‌ترین چالش‌های ساختاری اقتصاد کشور تبدیل شده که طی سال‌های گذشته به‌طور مستمر بر معیشت خواروار گزاشته است. از همین‌رو، کاهش نسی نرخ تورم در یک‌ماه یا حتی چندماه را نباید به معنای پایان روند گرانی یا بازگشت ثبات به اقتصاد تلقی کرد. تجربه سال‌های اخیر نشان داده است که نوسان‌های کوتاه‌مدت در شاخص‌های تورمی تازمانی که عوامل بنیادین ایجادکننده تورم پابرجا باشند، نمی‌تواند به بهبود پایدار قدرت خرید مردم منجر شود. اگرچه ممکن است در برخی موارد سرعت افزایش قیمت‌ها کاهش پیدا کند، اما واقعیت آن است که اقتصاد ایران همچنان با تورم مزمن مواجه است. آنچه بیش از هر شاخص دیگری زندگی مردم را تحت تاثیر قرار می‌دهد، قیمت کالاهای اساسی و خوراکی‌هاست؛ بخشی که بیشترین سهم را در سبد هزینه خواروار دارد و هرگونه افزایش قیمت در آن، مستقیماً سطح رفاه جامعه را کاهش می‌دهد. آمارهای تورمی نیز نشان می‌دهد فشار اصلی بر همین بخش متمرکز شده است. تورم منطقه به منطقه خوراک‌ها به سطوح بسیار بالایی رسیده و این بدان معناست که خواروارهای تأمین‌نیازهای اولیه خود نسبت به سال گذشته هزینه بسیار بیشتری پرداخت می‌کنند.

یاسناری توافق و بازگشت به آرامش (یک) یا سناریوی درگیری و جنگ (صفر). در چنین محیطی، نگاه مطلقاً بدبینانه به جنگ یا خوشبینی افراطی به اخبار سیاسی، هر دو برای سبد دارایی شما خطرناک هستند. سرمایه‌گذار موفق کسی است که در این روزهای خاکستری، از است، اما این نقدینگی هوشمند، تازمانی که ریسک‌های سیستماتیک سایه خود را بر سبب بازار حفظ کرده‌اند، از لاک دفاعی خارج نمی‌شود. به جای دنبال کردن «تثالو و ماثالا»های توپیت‌ری، باید به مدیریت سرمایه توجه کرد. در شرایط «صفر و یک»، داشتن در صدی از نقدینگی در پرتفوی، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت برای بقاست. بازار به زودی تعیین تکلیف خواهد شد یا با شکستن سدهای پیش‌رو، موتور صعود روشن می‌شود یا با ورود به اصلاحی عمیق، تر فرصت‌های ورود جذابی فراهم می‌شود. در هر دو حالت، «صبر» و «تحلیل بر اساس واقعیت‌های میدانی» بیش از هر زمان دیگری در تاریخ بورس ایران، کلید موفقیت است. در میانه این توفان ژئوپلیتیک، سرمایه‌گذاران باید مراقب باشند که سرمایه خود را صرف نوسانات کاذب نکنند، چرا که روزهای متفاوتی برای بازار سرمایه ایران در راه است.

تورم در اقتصاد ایران دیگر یک پدیده مقطعی یا کوتاه‌مدت نیست، بلکه به یکی از مهم‌ترین چالش‌های ساختاری اقتصاد کشور تبدیل شده که طی سال‌های گذشته به‌طور مستمر بر معیشت خواروار گزاشته است. از همین‌رو، کاهش نرخ تورم در یک‌ماه یا حتی چندماه را نباید به معنای پایان روند گرانی یا بازگشت ثبات به اقتصاد تلقی کرد. تجربه سال‌های اخیر نشان داده است که نوسان‌های کوتاه‌مدت در شاخص‌های تورمی تازمانی که عوامل بنیادین ایجادکننده تورم پابرجا باشند، نمی‌تواند به بهبود پایدار قدرت خرید مردم منجر شود. اگرچه ممکن است در برخی موارد سرعت افزایش قیمت‌ها کاهش پیدا کند، اما واقعیت آن است که اقتصاد ایران همچنان با تورم مزمن مواجه است. آنچه بیش از هر شاخص دیگری زندگی مردم را تحت تاثیر قرار می‌دهد، قیمت کالاهای اساسی و خوراکی‌هاست؛ بخشی که بیشترین سهم را در سبد هزینه خواروار دارد و هرگونه افزایش قیمت در آن، مستقیماً سطح رفاه جامعه را کاهش می‌دهد. آمارهای تورمی نیز نشان می‌دهد فشار اصلی بر همین بخش متمرکز شده است. تورم منطقه به منطقه خوراک‌ها به سطوح بسیار بالایی رسیده و این بدان معناست که خواروارهای تأمین‌نیازهای اولیه خود نسبت به سال گذشته هزینه بسیار بیشتری پرداخت می‌کنند.



به شماره ۳۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست

مخاطبان عزیز می‌توانند نظر ها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

سامانه پیامکی روزنامه تعادل